П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 апреля 2019 года                           с. Ивановское                                          № 68

О создании на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края учебно-консультационного центра по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 04 сентября 2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 02 ноября 2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 06 декабря 2011 г.), а также Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, в целях организации деятельности учебно-консультационных пунктов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (для неработающего населения) на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края учебно-консультационный пункт по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям для обучения неработающего населения (УКП по ГО и ЧС).

2. Разместить УКП по ГО и ЧС в помещении здания Ивановского СДК по адресу село Ивановское ул. Чапаева 169 – А.

3. Назначить начальником УКП по ГО и ЧС – главного специалиста администрации Ивановского сельсовета Череватого Игоря Юрьевича., инструкторами учебно-консультационного пункта – директора МКУ «Ивановское КСК» Гальцеву Светлану Алексеевну., специалиста 2 категории администрации Ивановского сельсовета Майстренко Татьяну Тимофеевну.

4. Начальнику УКП по ГО и ЧС разработать Положение об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, распорядок дня работы УКП ГО и ЧС, план работы УКП ГО и ЧС, тематический план на учебный год 2019.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края «Вестник Ивановского сельсовета» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети «Интернет» по адресу: www.ivanovskoe26.ru

7. Постановления администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края № 73 от 05.06.2012 г.,  № 328 от 16.12.2013 г., № 17 от 11.02.2014 г., № 68 от 30.03.2015 г.  считать утратившими силу.

8. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                     А.И. Солдатов